



Emeriitprofessor Leo Nurmand 80

12. juunil täitus 80 eluaastat TÜ arstiteaduskonna farmakoloogia instituudi emeriitprofessoril Leo Nurmandil.

Leo Nurmand on sündinud 12. juunil 1929 Tartus arstide perekonnas, lõpetanud 1947. aastal Tallinna 2. Keskkooli. Sama aasta sügisel astus ta Tartu Riikliku Ülikooli arstiteaduskonna raviosakonda, mille lõpetas 1953. a. Kohe pärast lõpetamist asus ta tööle TRÜ farmakoloogia kateedrisse assistendina.

Juubilar on uurinud uinutite, analgeetikumide ning trankvillisaatorite toimemehhanisme ja kineetikat, erilist tähelepanu on ta pööranud ravimite manustamisele järgnevate adaptatiivsete muutuste uurimisele organismis. 16. oktoobril 1964 kaitses L. Nurmand prof Georg Kingisepa juhendamisel kandidaadiväitekirja „Organismi farmakodünaamilisest reaktiivsusest barbituraatidele üldisel jahutamisel”. Aastatel 1965–1971 oli ta vanemõpetaja, 1971–1976 dotsent. 1975. a kaitses L. Nurmand doktoritöö teemal „Organismi kaitsekohanemisreaktsioonid kui barbituraatide toime tugevust ja kestvust määravad faktorid”. 1978. a valiti ta farma-

koloogia kateedri professoriks. L. Nurmand on pidanud loenguid ja viinud läbi seminare farmaatsia-, pediaatria- ja raviosakonna üliõpilastele. Samuti õpetas ta alates 1971. aastast kliinilist farmakoloogiat nii üliõpilastele kui ka arstidele ja proviisoritele.

L. Nurmandilt on ilmunud rohkesti õp-
pevahendeid, kaks farmakoloogiaõpikut ja üle saja teaduspublikatsiooni. Ta on ka kliinilise farmakoloogia ja farmakoteraapia käsiraamatute mitmete peatükkide autor. Ta töötas farmakoloogiaõppejõuna enam kui 40 aastat, olles väga erudeeritud, nõudlik ja eriala arendav teadlane ning suurepärase kolleeg.

Ta oli mitme teadusnõukogu liige, Eesti Farmakoloogia Seltsi sekretär. Pika aja vältel oli L. Nurmand ka arstiteaduskonna meetodikakomisjoni esimees. 1994. aastat on L. Nurmand emeriitprofessor.

Kolleegid ja õpilased TÜ farmakoloogia instituudist soovivad emeriitprofessor Leo Nurmandile palju õnne sünnipäevaks ning jõudu ja tervist veel paljudeks aastateks.

aleksander.zarkovski@ut.ee